
Kvekerne og samfunnsdebatten om abort, samliv, skilsmisse, homofili 
 
Abort 
Det er ingen kvekere som synes det er helt OK at noen må ta abort. For oss er livet 
hellig. Vi ønsker oss et samfunn der alle barn kunne være velkomne. Ingen kvinne 
skulle behøve å bli gravid hvis hun ikke er i en livssituasjon som gjør det mulig for 
henne å ta imot et barn. Og ingen kvinne skulle være så ensom og forlatt at hun ikke 
har noen til å støtte seg hvis hun er gravid og ikke vet hvordan hun skal klare å ta imot 
barnet. Men hvis en kvinne kommer i en situasjon der hun vet at hun ikke kan ta ansvar 
for et nytt barn, da må hun få lov til å ta sin egen beslutning. Derfor vil ikke kvekerne 
arbeide for å endre dagens abortlov. 
 

Det er mange barn i verden som har det forferdelig. Vi blir fortvilet når vi vet at barn 
over hele verden er utsatt for omsorgssvikt, at det skjer overgrep mot barn, og at barn 
brukes som soldater i krig. Vi ville ønske at mennesker av god vilje ville bruke kreftene 
sine på å gjøre verden til et godt sted for alle barn. 
 
Samliv og skilsmisse 
Norske kvekere har et lite hefte med Råd og Spørsmål. Du kan klikke på tittelen for å 
se hele teksten. Nedenfor har vi sitert de rådene som handler om nære vennskap og 
samliv: 
 

Nr. 21. Respekter at vi kan være ulike både i levemåte og i personlige forhold. Vær 
forsiktig med å dømme andres måte å leve på. Fremmer du gjensidig respekt og 
tilgivelse slik det ventes ut fra kjærlighetens evangelium? Husk at hver og en av oss 
er et enestående og dyrebart Guds barn. 
 
Nr. 22. Gled deg over kraften og skjønnheten i ethvert vennskap som vokser i 
inderlighet, forståelse og gjensidig respekt. Verdsett "det av Gud" i din venn. Det er 
aldri rett å gjøre bruk av et annet menneske ut fra selviske motiver. I nære 
vennskap kan vi både oppleve glede og risikere at vi blir såret. Både glede og sorg 
kan åpne for Åndens virke i oss. 
 
Nr. 23. Ekteskap og partnerskap er for kvekere en religiøst basert forpliktelse, ikke 
bare en sivil kontrakt. Begge parter i et forhold bør be om Guds hjelp til å holde av 
hverandre livet ut. Husk at lykken avhenger av innlevelse og trofast kjærlighet på 
begge sider. Prøv å bli forent i et felles disippelforhold til Jesus Kristus. Minn 
hverandre om verdien av bønn, utholdenhet og humoristisk sans. 
 
Nr. 24. Et livslangt forhold fører med seg både spenning og følelse av samhørighet. 
Hvis forholdet er anstrengt, søk hjelp til å forstå den andres synspunkt; søk også å 
forstå dine egne følelser, som kan vise seg å være sterke og destruktive. Ta hensyn 
til ønsker og følelser hos barn som kan være involvert, og husk deres vedvarende 
behov for kjærlighet og trygghet. Søk Guds ledelse. Hvis du må igjennom den sorg 
som separasjon eller skilsmisse fører med seg, prøv likevel å opprettholde en 
kommunikasjon preget av respekt og medfølelse. 

 
Homofile parforhold 
På årsmøtet i det norske kvekersamfunnet i 1995 ga vi en uttalelse om vårt syn på 
homofile parforhold og partnerskapsloven. Vi har også fått en uttalelse fra kvekerne i 
Pennsylvania (i USA) om deres tanker omkring kvekerekteskapet som også berører 
homofile parforhold. Ved valg av ledere og andre tillitsvalgte ser ikke kvekere at 
seksuell legning er relevant. 
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